
РЕШЕНИЕ № РНП-03/31-2013

по результатам рассмотрения обращения о включении в реестр
недобросовестных поставщиков

«5» декабря 2013 года                                                         город Улан-Удэ  

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия Бурятского
УФАС России) в составе:

<…>,

в присутствии представителя Государственного казенного учреждения
Республики Бурятия по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
обеспечению пожарной безопасности (далее – Заказчик, ГКУ РБ по делам ГО, ЧС и
ОПБ) <…>  (доверенность от 13.11.2012 б/н), в отсутствие представителей ООО
«КАРГО-ТК» – надлежащее уведомление имеется, рассмотрев обращение ГКУ РБ по
делам ГО, ЧС и ОПБ о включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО
«КАРГО-ТК» (далее – Общество), уклонившего от заключения государственного
контракта,

УСТАНОВИЛА:

09.10.2013 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru  было размещено извещение
о проведении запроса котировок на оказание комплексных услуг по
консультационному, информационно-техническому обслуживанию и
сопровождению программных продуктов «1С: Зарплата и кадры бюджетного
учреждения 8» для нужд  ГКУ РБ по делам ГО, ЧС и ОПБ (далее – Запрос котировок),
номер извещения – 0302200004013000130. Начальная (максимальная) цена
контракта – 442 067,00 рублей.

 В адрес Бурятского УФАС России поступило обращение Заказчика о включении в
реестр недобросовестных поставщиков ООО «КАРГО-ТК»  (вх. от 21.11.2013 № 6888),
согласно протоколу от 22.10.2013 № 0302200004013000130-П, признанного
победителем по итогам проведенного запроса котировок.

Из обращения следует, что 31.10.2013 - Заказчик направил проект контракта и
протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок по адресу Общества,
указанному в котировочной заявке.

Письмо не было доставлено адресу, так как данный адрес отсутствует, контактный
телефон, указанный в котировочной заявке не обслуживается в сети.  

На основании изложенного, Заказчик направил сведения для включения Общества
в Реестр недобросовестных поставщиков.

Комиссия Бурятского УФАС России, рассмотрев документы, представленные
Заказчиком,  проведя в соответствии с частью 8 статьи 19 Федерального закона от
21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон
о размещении заказов) внеплановую проверку установила следующее:

http://www.zakupki.gov.ru


В соответствии с частью 4 статьи 47 Закона о размещении заказов Заказчик в
течение двух рабочих дней со дня подписания указанного протокола передает
победителю в проведении запроса котировок один экземпляр протокола и проект
контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения
контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и
цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок был размещен на
официальном сайте – 22.10.2013, следовательно, срок передачи проекта контракта
– 23-24.10.2013г.

Заказчиком был направлен один экземпляр протокола и проект контракта в адрес
победителя запроса котировок – 31.10.2013г., то есть с нарушением,
установленного в части 4 статьи 47 Закона о размещении заказов, срока.

Изучив представленные материалы, Комиссия Бурятского УФАС России пришла к
выводу о том, что  Заказчик нарушил требования Закона о размещении заказов.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 19 Закона о размещении
заказов, Комиссия Бурятского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Не включать в реестр недобросовестных поставщиков общество с
ограниченной ответственностью «КАРГО-ТК»;

2. Признать Заказчика нарушившим требования части 4 статьи 47 Закона о
размещении заказов;

3. Поскольку за данное нарушение ответственности действующим
законодательством не предусмотрено, административное производство не
может быть возбуждено.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его вынесения.

Председатель комиссии

Члены комиссии


